令和 5 年度

第 3 回常務理事会（議事録）

（公社）大分県臨床検査技師会
  日  時 ： 令和 5 年 8 月 24 日（木） 18:30~21:00
場  所 ：ホルトホール大分（404 会議室）および WEB 会議(Zoom 会議)

  出席 ：（現地出席者）丸山・山下・宮本・三浦・立川
    (Web 出席者)  濱野・矢野・渡部

  ［１］ 報告事項

①会長
＜経過報告＞
・7 月 30 日（日）第 4 回タスクシフト/シェア実技講習会 52 名
・8 月 9 日（水）別府市ゆめタウンでの公益事業打ち合わせ（小松・山下・丸山）
・8 月 23 日（水）事務所棟上げ

＜今後の予定＞
・8 月 25 日（金）医団協第三回理事会（宮本副会長・河野企画副部長）
・9 月 16 日（土）岩屋たけしフォーラム（丸山）
・9 月 23 日（土）～24 日（日）RFL2023
・9 月 23 日（土）第 3 回日臨技理事会（福岡県にて国臨恊卒後教育セミナーのため WEB 参加）
・9 月 30 日（土）長崎県技師会 70 周年記念式典開催予定 （丸山会長、佐藤監事）
・10 月 1 日（日）医団協げんきフェア
・10 月 7 日（土）別杵地区研修会・別杵地区施設連絡責任者会議・意見交換会
・10 月 8 日（日）日田健康祭り
・10 月 14 日（土）大分地区研修会・大分地区施設連絡責任者会議・意見交換会
・10 月 21 日（土）～22 日（日）第 57 回九州学会（佐賀）
・10 月 28 日（土）-29 日（日）日臨技九州支部一般検査部門研修会（WEB）
・10 月 29 日（日）Stop CKD in Beppu 別府市ゆめタウン 10:00～16:30 予定
・11 月 16 日（木）NBU 学校評価委員会予定
・11 月 19 日（日）大分県病院学会（ビーコンプラザ）
・11 月 23 日（木：祝日）検査と健康展
・     〃     日臨技第 4 回理事会
・12 月 2 日（土）令和 5 年度地区合同講演会（県西地区担当）
・12 月 10 日（日）令和 5 年度精度管理報告会（特別講演：宮島会長、深澤専務理事を予定）
・令和 6 年 1 月 21 日（日）令和 5 年度学術合同講演会および賀詞交歓会
・令和 6 年 1 月 26 日（土）日臨技賀詞交歓会
・令和 6 年 1 月 27 日（日）日臨技第 5 回理事会
・令和 6 年 2 月 3 日（土）九州支部連絡者会議。支部幹事会
・令和 6 年 2 月 17 日（土）鹿児島県技師会 70 周年記念式典・祝賀会
・令和 6 年 2 月 23 日（金）第 55 回大分県臨床検査学会
・令和 6 年 3 月 2 日（土）（公社）大分県臨床検査技師会創立 70 周年・法人化 35 周年記念式典

②事務局
定款変更（事務所設立後）・理事変更 登記準備
九州学会（佐賀）小冊子 9/21 到着予定 → 発送作業

③学術

    1 研修会開催予定（承認）
臨床血液部門 10 月 4 日 2 級臨床検査士、認定血液検査技師試験傾向と対策

  輸血細胞治療部門 11 月 18 日 分子標的治療薬による輸血検査の干渉作用について
    2.標準化事業研修会について
  8 月 26 日（土）14:00～16:00 九州大学別府病院
    3.九州支部医学検査学会の一般演題座長推薦について
  臨床生理部門  内山 聖 技師
  臨床検査総合部門 山下 広光 技師
  臨床微生物部門 後藤 絵莉子 技師
    4.学術合同講演会について
  令和 6 年 1 月 21 日（日）開催予定で準備中
  終了後に賀詞交歓会を開催 ： レンブラントホテル
    5.大分県臨床検査学会について
  令和 6 年 2 月 23 日（金）開催予定で準備中
  テーマ、シンポジウム等についても検討中

  ④組織
   報告事項
    ・第 4 回 組織部会：8/1 議事録参照
    ・県南・豊肥地区研修会：8/9 開催予定でしたが台風のため延期 9/7 実施
    ・地区合同講演会：12/2（土）県西地区担当
   今後の予定と審議事項
    ・組織部会；8/28 Zoom
    ・県南・豊肥地区研修会：9/7 「突撃！となりの精度管理」シンポジウム形式
    ・別杵地区研修会、連絡責任者会議：10/7 九大別府病院 視聴覚ホール
    ・大分地区研修会、連絡責任者会議：

10/14 「新型コロナウイルス感染症の取り組みと検査運用」   ホルトホール
    ・県南・豊肥地区研修会：10/25「明日から使えるスキャッタグラムの見方」 佐伯中央病院

   検討事項
    ・地区合同講演会ついて
      案１）リスクマネージメントと災害対策（仮）
         石巻赤十字病院 検査科 尾池科長：災害等の講演
         担当者（千崎理事）実施希望があり
      案２）タスクシフトに関しての講演を 2 題（例えば実際の運用と今後展望など）

 ⑤企画
  1. 報告事項
   ・8/9（水）Stop CKD in Beppu イベント 打ち合わせ
         丸山会長、山下副会長、小松別杵地区理事
         10/29（日） ゆめタウン別府店 にて開催
   ・8/19（土）『RFL JAPAN in 大分』最終キャプテン会議 ホルトホール
     参加者名簿提出 技師会参加登録 40 名（500 円×40 人 参加費 20000 円）
     『ルミナリエ』募金用バック 20 枚 10000 円  三浦経理部長に振込依頼（計 30000 円）

 2.2023 年度企画部日程
      ・『元気フェア』大分県保健医療団体協議会
        8/25（金）18：00～ 大分県立病院精神医療センターS1 会議室
        『元気フェア』運営部会 大分県保健医療団体協議会
        宮本副会長、河野企画副部長参加予定
        10/1（日） コンパルホール
        健康チェック（体組成分分析→※事前に機器取扱いのトレーニング）
        実務委員の選定、行動費は？
         ・『RFL JAPAN in 大分』（大分スポーツ公園大芝生広場）
        9/23（土）14：30 開会 ～ 24（日）11：00 閉会
         活き活き健康展にて実務委員による検査（内容未定）、ウォーク
        技師会参加登録 40 名 → 啓発テントにて検査（実務委員の行動費は？）
       ・日田市健康福祉祭（パトリア日田）
        10/8（日）10：00～15：00（未定）
        健康チェック（体組成分分析、内容未定 済生会日田病院と要相談）
          ・『全国検査と健康展』
          11/23（木）10：00～16：00（健康チェックは 11：00～15：00）
          健康チェック 内容未定 場所：明野アクロスホール 3F 大ホール
          検査医：山口茂宏先生 来県※
 ・Stop CKD in Beppu イベント
      10/29（日）10：00～16：00 ゆめタウン
         担当は企画部でよいか？
 ・別府 CKD 予防講座
      3/3（日）10：00～ ビーコンプラザ

［２］ 討議事項
・佐藤監事会長賞・金丸監事厚生労働大臣表彰受賞＝次年度雑誌への掲載方法（対談形式）
・佐藤監事（日臨技会長賞・貢献賞）、金丸監事（厚生労働大臣表彰）受賞お祝い：12 月 16 日（土）

16:00 くらいから第 2 回理事会を行い終了後、忘年会を兼ねて祝賀会を行ってはどうか？
・HP リニューアルについて
 委員会開催予定
・精度管理資料保管場所について（アステム → リンテック）
・役員行動費・交通費等の銀行振り込みについて：paypay による支払いはどうか？
・70 周年記念式典について：令和 5 年 3 月 2 日（土）：委員会立ち上げ
・臨床検査技師連盟の今後の活動について
 九州医学検査学会（10/21，22：佐賀県）にてブース開設
 長沢副会長に講演を依頼できないか？
・事務所設立について
 8/23：棟上げ
・世界アルツハイマー月間（9 月）普及・啓発イベントへの協力について
 ホームページ背景をオレンジ色に変更
・大分県衛生検査精度管理専門委員の推薦について
 佐藤監事と相談
 ・地域ニューリーダー育成研修推薦について
 ・佐藤監事 長崎 70 周年記念式典 旅費行動費に関して
 ・第 5 回 タスクシフト実技講習会に関して 12/24
 講師にスケジュール確認を行う
 ・糖尿病療養指導士点数付与に関して
 ・inbody 研修会：9 月中旬に実施予定

           次回開催日 ： 9 月 28 日（木） ホルトホール 404 会議

議   長         丸山 晃二   印

議事録作成         立川 良昭   印